
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αρ. πρ. 4815/05/02.02.2006 (ΦΕΚ 124/
τ. Δ΄/13.02.2006) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 1.693,00 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «ΧΟΝΤΡΗ ΡΑΧΗ», Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας κατά τεκμήριο δημόσιας 
έκτασης δάσους εμβαδού εννέα χιλιάδων εξακοσί-
ων οκτώ τετραγωνικών μέτρων (9.608,00 τ.μ.), στη 
θέση «Πυραμίδα 49» της Τ.Κ. Αμπελώνα του Δήμου 
Φιλιατών Π.Ε. Θεσπρωτίας.

3 Μερική άρση της αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ τ. 
Δ΄ 627/28-9-2000) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, περί «κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 48.500 
στρεμμάτων στις θέσεις ‘’Αετολίμνη – Καραδήμο 
- Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - Κοτρού-
λα - Πύλλα κ.λπ.’’ της περιφέρειας Δήμων Μαλεσί-
νας και Οπουντίων, του ν. Φθ/δας», ως προς την 
έκταση εμβαδού 5.909,10 τ.μ. στη θέση Ιμπλέρμ 
ή Μπλιέρμ περιοχής Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δ.Ε. Μαλεσί-
νας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 22726 (1)

Ανάκληση της αρ. πρ. 4815/05/02.02.2006 (ΦΕΚ 124/
τ. Δ΄/13.02.2006) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 1.693,00 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «ΧΟΝΤΡΗ ΡΑΧΗ», Δήμου Μήλου, νήσου Μή-
λου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117, παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την αρ. πρ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ.) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού 

του Νικόλαου Θεοδωρίδη, ως Συντονιστή της ΑΔΑι.

5. Την υπ΄ αριθμ. 34817/15.06.2017 (ΦΕΚ 2131 Β΄) από-

φαση του Συντονιστή ΑΔΑι «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων με εντολή Συντονιστή στον Προ-

ϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της ΑΔΑι και στους Προϊσταμένους των ορ-

γανικών μονάδων αυτής».

6. Την αρ. πρ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-

κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 

ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των 

αρ. 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 

από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αρ. πρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-

βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 192

2299

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.05.18 12:05:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2300 Τεύχος Δ’ 192/16.05.2018

10. Το αρ. πρ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-

μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

11. Την αρ. πρ. 4815/05/02.02.2006 (ΦΕΚ 124/τ.Δ΄/ 

13.02.2006) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του ΓΓΠΝΑι 

εμβαδού 1.693,00 τ.μ. στη θέση «ΧΟΝΤΡΗ ΡΑΧΗ», Δήμου 

Μήλου, νήσου Μήλου.

12. Την από 17.04.2018 (αρ. πρ. 22560) εισήγηση υπαλ-

λήλου της Υπηρεσίας και τη σύμφωνη γνώμη μας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αρ. πρ. 4815/05/02.02.2006 (ΦΕΚ 124/τ. Δ΄/

13.02.2006) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 1.693,00 τ.μ. με στοιχεία 1, 2, …, 11, 1 που βρίσκεται 

στη θέση «ΧΟΝΤΡΗ ΡΑΧΗ», Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου και 

προσδιορίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1: 700, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, σε εφαρ-

μογή του αρ. 44, παρ. 4 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, λόγω πλάνης περί των πραγμάτων.

Τα όρια της έκτασης για την οποία εκδίδεται η παρού-

σα απόφαση προσδιορίζονται με τις συντεταγμένες των 

κορυφών (στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87), που παρατίθενται 

στον παρακάτω πίνακα.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ

x ψ

1 542781 4065525

2 542765 4065516

3 542751 4065490

4 542726 4065470

5 542711 4065466

6 542710 4065472

7 542738 4065496

8 542738 4065515

9 542744 4065535

10 542759 4065539

11 542794 4065525

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 18 Απριλίου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2301Τεύχος Δ’ 192/16.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2302 Τεύχος Δ’ 192/16.05.2018

    Αριθμ. 60224 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας κατά τεκμήριο δημό-
σιας έκτασης δάσους εμβαδού εννέα χιλιάδων 
εξακοσίων οκτώ τετραγωνικών μέτρων (9.608,00 
τ.μ.), στη θέση «Πυραμίδα 49» της Τ.Κ. Αμπελώνα 
του Δήμου Φιλιατών Π.Ε. Θεσπρωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ. Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ. Β΄).

ζ ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049 /

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την υπ’ αριθ. 47815/29-3-2018 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-

δάσωση, την κατά τεκμήριο δημόσια έκταση δάσους 

εμβαδού εννέα χιλιάδων εξακοσίων οκτώ τετραγωνικών 

μέτρων (9.608,00 τ.μ.), στη θέση «Πυραμίδα 49» της Τ.Κ. 

Αμπελώνα του Δήμου Φιλιατών Π.Ε. Θεσπρωτίας, επειδή 

καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Δέσποινας Κοντοστάθη 

υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 

1: 4000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α και όρια 

ως εξής:

Βόρεια: Έκταση δασικής μορφής.

Νότια: Έκταση δασικής μορφής.

Ανατολικά: Έκταση δασικής μορφής.

Δυτικά: Έκταση δασικής μορφής.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα-

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 25 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2303Τεύχος Δ’ 192/16.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2304 Τεύχος Δ’ 192/16.05.2018

    Αριθμ. 1001/59098/25-4-2018 (3)

Μερική άρση της αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 
627/28-9-2000) απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, περί «κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμμά-
των στις θέσεις ‘’Αετολίμνη – Καραδήμο - Ιμπλέρμ 
- Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - Κοτρούλα - Πύλ-
λα κ.λπ.’’ της περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας και 
Οπουντίων, του ν. Φθ/δας», ως προς την έκτα-
ση εμβαδού 5.909,10 τ.μ. στη θέση Ιμπλέρμ ή 
Μπλιέρμ περιοχής Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δ.Ε. Μαλεσί-
νας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του 

ν.  998/1979 (ΦΕΚ τ. Α΄ 289/1979), «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 

όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ τ. Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ τ. Α΄ 112/2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα 

Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ τ. Α΄ 47/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση κ.λπ.», όπως ισχύει σήμερα.

7. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-

γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 

και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-

κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αριθ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε..

9. Την αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 627/28-9-2000) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί «κήρυξης ως αναδασω-

τέας έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων στις θέσεις 

‘’Αετολίμνη – Καραδήμο – Ιμπλέρμ – Κανίσκα – Λούτσα 

– Πευκιάς – Κοτρούλα – Πύλλα κλπ.’’ της περιφέρειας Δή-
μων Μαλεσίνας και Οπουντίων, του ν. Φθ/δας», λόγω 
πυρκαγιάς.

10. Την αριθμ. 710/32586/6-3-2018 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Αταλάντης, μετά της συνημμένης αλλη-
λογραφίας, για τη μερική άρση της αριθμ. 2780/7-9-2000 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 627/28-9-2000) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, ως προς την έκτα-
ση εμβαδού 5.909,10 τ.μ. στη θέση Ιμπλέρμ ή Μπλιέρμ 
περιοχής Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δ.Ε. Μαλεσίνας Δήμου Λο-
κρών Π.Ε. Φθιώτιδας, στην οποία πραγματοποιήθηκε η 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης μέσω φυσικής 
αναδάσωσης.

11. Το αριθμ. 594/34427/21-3-2018 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Φθιώτιδας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ-
φωνη γνώμη της για τη μερική άρση της αριθμ. 2780/7-9-
2000 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 627/28-9-2000) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 
627/28-9-2000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί «κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων 
στις θέσεις ‘’Αετολίμνη – Καραδήμο – Ιμπλέρμ – Κανίσκα 
– Λούτσα – Πευκιάς – Κοτρούλα – Πύλλα κ.λπ.’’ της περιφέ-
ρειας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, του ν. Φθ/δας», ως 
προς την έκταση εμβαδού 5.909,10 τ.μ., στη θέση Ιμπλέρμ 
ή Μπλιέρμ περιοχής Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δ.Ε. Μαλεσίνας Δή-
μου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, για το λόγο ότι έχει αποκτήσει 
μέσω φυσικής αναδάσωσης τα οικολογικά χαρακτηριστικά 
που συνέθεταν το δασικό της χαρακτήρα πριν την κατα-
στροφή της λόγω πυρκαγιάς, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 3 του αρθρ. 44 του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 1) και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια:

Ανατολικά: Με βραχώδες παραλία.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με βραχώδες παραλία.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ τ. Δ  ́627/ 

28-9-2000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε..
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2305Τεύχος Δ’ 192/16.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2306 Τεύχος Δ’ 192/16.05.2018

*04001921605180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


